Alvaro Sales, n°453/201, Bairro Santo Antônio., adquiriu de SÉCULUS EMPREENDIMENTOS GERAIS L TDA., já qualificada, neste ato representada por 
seus diretores Cantrdio Márcio Drumond e Élcio _,Antônio de Azevedo, nos termos do contrato social da outorgante., o imóvel constante na matricula, pelo 
preço de Cr$2.118,00 (dois mil, cento e dezoito cruzeiros). Foi Bf).resentada no ato da escritur a certidão Negativa de Débitos (CND) para com o INSS de 
série \ 315806 . Faz parte do presente registro todas as cláusulas e condições constantes na re rida escritura com uma cópia em arquivo deste Cartório .

[...]

· Paraopeba, Municfpio de Brumadinho-MG. 
Pro.Prietário CANTfDIO MÁRCIO DRUMOND, brasileiro, casado, Empresário, CPF: 000.463.886-72, residente e dornic.iliado em Belo Horizonte - MG.xxxx 
IMOVE~: Um lote de terreno de n.0 04 (quatro) da quadra n. 0 26 (vinte e seis), com érea de 1.120,00rn2 (um mil cento e vinte metros quadrados), com 
limites e confrontações de acordo com aylanta respectiva devidamente aprovada pela Prefeitura Municipal de Brumadinha.xxxxxxXXX>OOOooob<.XXxxxxxxx 

· &.1·1.§.553: Nos termos da Escritura de compra evenda-lavrada às fls. 12 e V.

[...]

MG, datadas de 02 de Setembro de 2003, devidamente assinadas por Gerson Machado Filho - Depto de Arrecadação e Fiscalização e requerimento 
devidamente assinado Ubiraci de Alcântara Marques Solha, CPF n°: 786.766.306-15, datado de 04 de Setembro de 2003, averba-se a edificação de uma 
benfeitoria residencial de alvenaria no imóvel constante da matrícula, com área construída de: 186,00m2 (cento e oitenta e seis metros quadrados), 
distribuídos em: 03 quartos, sala, cozinha, 03 banheiros, varanda, área de serviço e garagem, situada na Av. da Cachoeira, n. 0 39, Bairro Retiro do Chalé, 
neste Município. Período de Construção: 21/03/2002 à 21/03/2003, de propriedade de JOSÉ ROBERTO MOREIRA DE MELO, já qualificado.

[...]

Bairro Retiro do Chalé, Município de Brumadinho-MG, CEP: 35.460-000. Finalidade da Certidão: averbação da obra de construção civil no imóvel localizado 
a: Avenida da Cachoeira, n. 0 39, Quadra 26, lote 04, Bairro Retiro do Chalé, Brumadinho-MG. Com área residencial de obra nova de: 186,00m2 (cento e 
oitenta e seis metros quadrados). O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. BRUMADINHO - MG, 04 de Setembro de 2003. O Escrevente Substituto: 

R-3-16.553: Nos termos qa Escritura Pública de Compra e Venda lavrada à~ fls. 096 QO livro n° 41 da Serventia Notarial do Di!=)trito ...